
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 175 DEL   08/03/2023

SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI
SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI
UFFICIO AUTOCENTRO E TRASPORTI

ATTO N. TR/ 52   DEL   08/03/2023

OGGETTO:   Impegno  di  spesa  per  la  pre-assegnazione  facoltativa  di  autovettura  elettrica  relativa
all'Adesione Convenzione Consip "AQ Veicoli in noleggio 1 - Lotto 2 Fornitura di un veicolo a
noleggio a lungo termine senza conducente per un periodo di 36 mesi"  Proroga di tre mesi
CIG: ZD936A50FD

IL DIRIGENTE

PREMESSO che questa  Amministrazione  ha  manifestato  la  necessità  di  dotare  l’Ufficio  di
Segreteria del Presidente di una nuova auto elettrica a noleggio;

CONSIDERATO che con D.D. n. 389 del 01/06/2022 l’Amministrazione Provinciale ha aderito
alla Convenzione Consip “AQ Veicoli in noleggio 1 – Lotto 2” Fornitura di un veicolo a noleggio
a lungo termine senza conducente per un periodo 36 mesi   Impegno di spesa CIG: ZD936A50FD;

DATO  ATTO  che  con  la  D.D.  n.  785  del  24/10/2022  di  “Impegno  di  spesa  per  la  pre-
assegnazione facoltativa  di  autovettura elettrica  relativa all'Adesione Convenzione Consip "AQ
Veicoli  in  noleggio  1  -  Lotto  2".  Fornitura  di  un  veicolo  a  noleggio  a  lungo  termine  senza
conducente per un periodo di 36 mesi”,     è stata approvata la pre-assegnazione di un veicolo usato
(es:  Fiat  500 o similare)  per il  tempo necessario all’arrivo  del veicolo nuovo ordinato secondo
quanto stabilito  dalla  Convenzione Consip,  a favore della Ditta LEASYS S.p.A., sede legale in
Torino (TO), Corso G. Agnelli 200, P. IVA 06714021000 al costo di € 700/mese + IVA,   sino alla
data del 31/3/2023 (prorogabile);

VISTO che ad oggi non risulta ancora pervenuto il nuovo veicolo e che pertanto si rende necessario
prorogare per ancora tre mesi la pre-assegnazione di un veicolo usato (es: Fiat 500 o similare) sino
alla data del  30/6/2023 con la Ditta LEASYS S.p.A.;

CONSIDERATO che è necessario impegnare l'importo complessivo di € 2.562 (IVA inclusa), a
favore della  Ditta  LEASYS S.p.A.,  sede legale  in  Torino (TO), Corso G. Agnelli  200, P.  IVA
06714021000 per la pre-assegnazione di un’auto fino alla data del 30/06/2023 (prorogabile) come
di seguito:

  1



- per € 2.562 alla missione 01, programma 01, titolo 1, macroaggregato 03, capitolo 1000, del
Peg 2023/2025 annualità 2023, in quanto esigibile;

RITENUTO, per quanto sopra, necessario ed opportuno provvedere in merito;

VERIFICATA ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D.L. 78/2009, convertito nella L. 102/2009,
la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di
spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

ATTESTATO  che il  sottoscritto  nonché i  dipendenti  che hanno curato l’istruttoria  tecnica  del
presente atto confermano:
- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in

condizioni  di  incompatibilità  o di conflitto  di interessi,  neanche potenziale,  sulla base della
vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia di trasparenza;

- di  agire  nel  pieno rispetto  del  Codice di  Comportamento dei dipendenti  delle  pubbliche
amministrazioni di cui al D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e in particolare nel rispetto del vigente
Codice Speciale di Comportamento dei dipendenti della Provincia di Imperia;

DATO ATTO CHE: 
• è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi

dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000 s.m.i.; 
• è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art.147 bis;
• il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183

comma 7 del TUEL;
• sul  presente  atto  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  D.lgs  267/2000-  il  Settore  Finanziario

effettuerà  un  controllo  preventivo  di  regolarità  contabile  nella  fase  liquidatoria  prima
dell’emissione del relativo mandato di pagamento;

• che il conto corrente su cui viene disposto il pagamento è un conto corrente dedicato ai sensi
della  normativa  vigente  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  come  da  dichiarazione
presentata agli atti dell’Ente;

• per quanto concerne la succitata determinazione dirigenziale è stato ottemperato a quanto
disposto dalla vigente normativa in materia di obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni  ai sensi del D.Lgs n.33/2013 e
s.m.i.;

Visto:
• la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  4  in  data  20.01.2023 con la  quale  è  stato

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;
• il Decreto del Presidente nr. 13 in data 06.02.2023 con il quale è stato approvato il Peg per il

triennio 2023/2025;
• gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
• il  Testo Unico delle  leggi  sull’ordinamento  degli  EE.LL.  emanato  con d.lgs.  n.  267 del

18.08.2000 e s.m.i.; 
• il d.lgs. 118/2011 come modificato da ultimo con d.lgs. 126/2014, recante disposizioni in

materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,
n. 42;

• lo Statuto provinciale approvato dal C.P. con deliberazione n. 64 del 10.06.91 e s.m.i.; 

  2



• il vigente Regolamento sull’Assetto Atti Dirigenziali della Provincia di Imperia approvato
dal G.P. con deliberazione n. 146 del 20/06/2013;

• la nota prot. 31055 del 29/12/2021 di modifica;
• il Regolamento di Contabilità approvato dal C.P. con deliberazione n. 117 del 30.10.1997 e

s.m.i.;
• il Regolamento dei Contratti approvato dal C.P. con Deliberazione n. 56 del 31/07/2003 e

s.m.i.;
• il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con

Deliberazione di G.P. n. 54 del 09.03.2011 e s.m.i. 

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

 di prorogare per tre mesi la pre-assegnazione di un veicolo usato (es: Fiat 500 o similare) con
la  Ditta  LEASYS  S.p.A.  sede  legale  in  Torino  (TO),  Corso  G.  Agnelli  200,  P.  IVA
06714021000 al costo di € 700/mese + IVA,   per un veicolo usato sino alla data del 30/6/2023
(prorogabile);

 di  impegnare l'importo complessivo di € 2.562 (IVA compresa),   a  favore  della  Ditta
LEASYS S.p.A., con sede legale in Torino (TO), Corso G. Agnelli 200, P. IVA 06714021000
per la pre-assegnazione di un’auto fino alla data del 30/06/2023 (prorogabile) come di seguito:

o per € 2.562 alla missione 01, programma 01, titolo 1, macroaggregato 03, capitolo 1000,
del Peg 2023/2025 annualità 2023, in quanto esigibile;

DI DARE ATTO che:
- il  codice  CIG  è  ZD936A50FD,  mentre  il  codice  CUP  non  è  richiesto  per  il  tipo  di

affidamento in corso;

- il  Responsabile del Procedimento (RUP),  ai sensi dell’articolo 31, comma 1, del D.Lgs. n.
50/2016, è l’Ing. Mauro Balestra, Dirigente del Settore scrivente.

IL DIRIGENTE 
    (Ing. Mauro BALESTRA)

MB/ds

  3


	SETTORE CEMENTO ARMATO ANTISISMICA AUTOCENTRO TRASPORTI
	SERVIZIO AUTOCENTRO E TRASPORTI

